
 
 

UCHWAŁA NR LX/402/2023 

RADY MIASTA KRASNYSTAW 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LIX/398/2023 Rady Miasta Krasnystaw z dnia 26 października 2023 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących 
się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie Miasta Krasnystaw w ramach realizacji 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. poz.40, z późn. zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022r. poz. 840, z późn. zm.), art. 221 ust. 4 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.) w związku 
z Uchwałą nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków Rada Miasta Krasnystaw uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LIX/398/2023 Rady Miasta Krasnystaw z dnia 26 października 2023 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków położonych na terenie Miasta Krasnystaw w ramach realizacji Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2023 r. poz. 6206) § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. ust. 2. Ubiegając się o dotację należy złożyć do Burmistrza Krasnegostawu wstępny wniosek 
o udzielenie dotacji z Programu, który zawiera: 

1) informacje o wnioskodawcy, w tym imię, nazwisko i miejsce zamieszkania wnioskodawcy, 
będącego osobą fizyczną albo nazwę i siedzibę wnioskodawcy będącego osobą prawną lub 
jednostką organizacyjną; 

2) informacje o zabytku, w tym wskazanie zabytku z uwzględnieniem miejsca jego położenia, numeru 
wpisu do rejestru zabytków, tytułu prawnego do zabytku; 

3) opis prac lub robót przy zabytku i termin ich wykonania; 

4) całkowity koszt prac lub robót przy zabytku; 

5) określenie wysokości dotacji, o którą ubiega się wnioskodawca; 

6) wysokość udziału środków własnych i z innych źródeł. 

Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krasnegostawu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 12 grudnia 2023 r.

Poz. 7596



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 Przewodniczący Rady Miasta 
 

Janusz Rzepka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 7596



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr LX/402/2023  

Rady Miasta Krasnystaw z dnia 23 listopada 2023 r. 

 

Wzór wniosku wstępnego o udzielenie dofinansowania 

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków  

 

Wniosek o udzielenie dofinansowania w formie dotacji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków  

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków.  

 

 

 

 

I. DANE WNIOSKODAWCY / DANE KONTAKTOWE: 
 

Imię i nazwisko / nazwa Wnioskodawcy  
 

Miejscowość 
 

Kod pocztowy 
 

Ulica  

Numer budynku  

Numer lokalu  

Imię i nazwisko osoby upoważnionej do kontaktu 
 

Numer telefonu  

Adres e-mail 
 

 

II. PODSTAWOWE INFORMACJE O ZABYTKU I JEGO POŁOŻENIU: 
 

1. Nazwa zabytku (zgodnie z wpisem w rejestrze zabytków lub gminnej ewidencji zabytków)  

 

Numer w rejestrze zabytków lub informacja, że 

obiekt jest wpisany do gminnej ewidencji 

zabytków  

 

Miejscowość  

Ulica  

Numer budynku/ lokalu 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 7596



Tytuł prawny do zabytku przysługujący 

Wnioskodawcy (własność / użytkowanie 

wieczyste / trwały zarząd / ograniczone prawo 

rzeczowe / stosunek zobowiązaniowy)  (wpisać 

właściwe) 

Do wniosku należy dołączyć dokument 

potwierdzający posiadanie przez wnioskodawcę 

tytułu prawnego do zabytku oraz (jeżeli dotyczy) 

zgodę współwłaścicieli lub współużytkowników 

wieczystych nieruchomości gruntowej, na której 

znajduje się zabytek, na przeprowadzenie prac 

objętych wnioskiem 

 

 

III. INFORMACJE O PLANOWANEJ INWESTYCJI: 

Nazwa Inwestycji (należy podać nazwę zadania inwestycyjnego, na które planuje się pozyskać 

dofinansowanie z Programu)  

 

 

 

Opis Inwestycji (zakres prac, które mają być objęte dotacją, należy wskazać najważniejsze 

informacje charakteryzujące Inwestycję)  

 

 

 

 

 

 

Znaczenie prac dla stanu zabytku  (należy przedstawić krótki opis)  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 7596



Rola zabytku w kształtowaniu przestrzeni publicznej, ranga zabytkowo-artystyczną 

obiektu  (należy przedstawić krótki opis)  

 

Dostępność zabytku dla ogółu społeczności lokalnej i turystów (należy przedstawić 

krótki opis) 

 

 

Czy dla Inwestycji sporządzono dokumentację projektową? 

(wpisać TAK lub NIE) 
 

Czy dla Inwestycji uzyskano pozwolenie właściwego organu 

ochrony zabytków na prowadzenie prac przy zabytku?  

(wpisać TAK lub NIE) 

Dokument należy załączyć do wniosku. 

 

Czy dla Inwestycji uzyskano pozwolenie na budowę / 

zaświadczenie właściwego organu administracji 

architektoniczno-budowlanej o braku podstaw do wniesienia 

sprzeciwu w odniesieniu do zgłoszenia robót budowlanych ?  

(wpisać TAK lub NIE) 

Wskazany przez Wnioskodawcę dokument należy załączyć 

do wniosku. 

 

Przewidywany okres realizacji Inwestycji (w miesiącach)   

Przewidywany termin zakończenia Inwestycji  

 
 

Przewidywana wartość inwestycji  

(w PLN)  
 

Wartość inwestycji określono na podstawie:  

- posiadanego kosztorysu, - własnych kalkulacji, - badania 

rynku usług i materiałów budowlanych, - inne (wpisać 

właściwe)  

 

 

Kwota udziału własnego Wnioskodawcy (w PLN), 

nie mniej niż 2% wartości Inwestycji 

 

……………………………….. PLN 

 

słownie:………………………….. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 7596



 

Kwota wnioskowanych środków  

(w PLN)  

 

……………………………….. PLN 

 

słownie:…………………………….. 

 

 

IV. ZGODY I OŚWIADCZENIA: 

Przystępując do ogłoszonego przez Miasto Krasnystaw naboru wstępnych wniosków o 

dofinansowanie, w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (ustanowionego na 

podstawie Uchwały nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r.) oświadczam, że: 

1. Zapoznałem/am się z informacjami oraz wymaganiami Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków, regulaminem naboru wniosków o dofinansowanie oraz innymi dokumentami 

udostępnionymi na stronie Operatora Programu Banku Gospodarstwa Krajowego (BGK) 

https://www.bgk.pl/programy-i-fundusze/programy/rzadowy-program-odbudowy-

zabytkow/; 

2. Wyrażam zgodę na udział w Programie oraz przesłanie przez Miasto Krasnystaw wniosku 

do Prezesa Rady Ministrów, za pośrednictwem Banku Gospodarstwa Krajowego. 

3. Wszystkie dane ujęte w złożonym przeze mnie wniosku wstępnym o udzielenie 

dofinansowania w formie dotacji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na 

realizację zadania inwestycyjnego są aktualne oraz zgodne ze stanem faktycznym. 

4. Zabytek, którego dotyczy niniejszy Wniosek o dofinansowanie na dzień złożenia tego 

Wniosku jest wpisany do rejestru zabytków, o którym mowa w art. 8 lub ewidencji zabytków 

wskazanej w art. 22 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840). 

5. Dysponuję wymaganym wkładem własnym. Oświadczam jednocześnie, iż w przypadku, 

gdy wartość ostateczna zadania inwestycyjnego objętego dofinansowaniem z Programu, 

ustalona po przeprowadzeniu postępowania zakupowego Wnioskodawcy, będzie wyższa niż 

jej wartość przewidywana we wniosku o dofinansowanie z Programu, zobowiązuje się do 

pokrycia różnicy pomiędzy wartością przewidywaną, a wartością ostateczną, zwiększając 

tym samym udział własny w sfinansowaniu zadania inwestycyjnego lub zrezygnuję  

z realizacji inwestycji. 

6. Jestem gotowy zrealizować zadanie inwestycyjne zgodnie z wymaganiami Programu, w tym 

rozpocząć postępowanie zakupowe w terminie 12 miesięcy od daty otrzymania przez Miasto 

Krasnystaw Promesy Wstępnej. 

7. Wnioskodawca oświadcza, że w odniesieniu do wydatków przeznaczonych do finansowania 

ze środków z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (poza udziałem własnym) nie 

otrzymał na realizację Inwestycji wskazanej we Wniosku o dofinansowanie żadnych 

środków publicznych oraz, że – poza złożeniem Wniosku o dofinansowanie z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków – takiego dofinansowania, czy innych form wsparcia ze 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 7596

https://www.bgk.pl/programy-i-fundusze/programy/rzadowy-program-odbudowy-zabytkow/
https://www.bgk.pl/programy-i-fundusze/programy/rzadowy-program-odbudowy-zabytkow/


środków publicznych, nie otrzymał, a w przypadku otrzymania dofinansowania  

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków nie będzie wnioskował o takie 

dofinansowanie w odniesieniu do tych wydatków. 

8. Zapoznałem się z klauzulą informacyjną w zakresie dotacji zgodnie z art. 13 Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej RODO). 

 

IV. ZAŁACZNIKI DO WNIOSKU: 

Do niniejszego wniosku o dofinansowanie załączam: 

1. Poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię dokumentu potwierdzającego posiadanie 

przez Wnioskodawcę tytułu prawnego do zabytku; 

2. Zgodę współwłaścicieli lub współużytkowników wieczystych nieruchomości gruntowej, na 

której znajduje się zabytek, na przeprowadzenie prac objętych wnioskiem (jeżeli dotyczy). 

3. Potwierdzoną za zgodność z oryginałem kopię pozwolenia właściwego organu ochrony 

zabytków na prowadzenie prac przy zabytku (jeżeli dotyczy). 

4. Potwierdzoną za zgodność z oryginałem kopię pozwolenia na budowę lub zaświadczenia 

właściwego organu administracji architektoniczno-budowlanej o braku podstaw do 

wniesienia sprzeciwu w odniesieniu do zgłoszenia robót budowlanych (jeżeli dotyczy). 

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

            Miejscowość, data                              ………………………………………          

    

 

       Czytelny podpis Wnioskodawcy        ……………………………………… 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 7596



KLAUZULA    INFORMACYJNA 

W związku z realizacją wymogów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 

dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(ogólne rozporządzenie o ochronie danych „RODO”), informujemy o zasadach przetwarzania Pani/Pana 

danych osobowych oraz o przysługujących Pani/Panu prawach z tym związanych.  

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Miasto Krasnystaw z siedzibą ul. Plac 3 Maja 

29, 22-300 Krasnystaw, tel. (82) 576-21-57, fax. (82) 576-23-77, email: miasto@krasnystaw.pl, 

reprezentowane przez Burmistrza Miasta Krasnystaw. 

2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować we 

wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu 

email: iod@krasnystaw.pl lub pisemnie na adres Administratora. 

3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji zadania / wniosku o dofinansowanie 

zgłoszonego w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

4. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 lit c RODO – przetwarzanie 

jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na Administratorze realizacji zadania 

- dofinansowanie w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Min. podmiotom 

upoważnionym w ramach realizacji zadania na dofinansowanie oraz Wykonawcom wyłonionym na 

potrzeby realizacji zadania oraz podmiotom świadczącym usługi wsparcia.  

5. W związku z przetwarzaniem danych w celu, o których mowa w punkcie 3 odbiorcami Pani/Pana 

danych osobowych mogą być organy władzy publicznej oraz podmioty wykonujące zadania 

publiczne lub działające na zlecenie organów władzy publicznej, w zakresie i w celach, które 

wynikają z przepisów powszechnie obowiązującego prawa. Ponadto odbiorcą danych mogą być 

podmioty z którymi Administrator zawarł umowy powierzenia danych lub porozumienia np. na 

korzystanie z udostępnianych przez nie systemów informatycznych.  

6. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celów 

określonych w pkt 3, a po tym czasie przez okres oraz w zakresie wymaganym przez przepisy 

powszechnie obowiązującego prawa, a w szczególności ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym 

zasobie archiwalnym i archiwach oraz rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 

2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji  

w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych.  

7. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych przysługują Pani/Panu następujące 

uprawnienia: Ma Pani/Pan prawo do żądania od Administratora dostępu do swoich danych 

osobowych, ich sprostowania oraz prawo ograniczenia przetwarzania danych.  

8. W przypadku powzięcia informacji o niezgodnym z prawem przetwarzaniu Pani/Pana danych 

osobowych, przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego właściwego  

w sprawach ochrony danych osobowych tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, adres: 

Stawki 2, 00-193 Warszawa.  

9. Pani/Pana dane nie będą poddawane zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym również 

profilowaniu. 
 

 

             Miejscowość, data                           ……………………………………… 

 

            Czytelny podpis Wnioskodawcy         ………………………………………             

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 7596

mailto:miasto@krasnystaw.pl

	UCHWAŁA NR LX/402/2023 RADY MIASTA KRASNYSTAW z dnia 23 listopada 2023 r.
	§ 1
	zm. § 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. § 3
	pkt 2 w § 1 zm. § 3
	pkt 3 w § 1 zm. § 3
	pkt 4 w § 1 zm. § 3
	pkt 5 w § 1 zm. § 3
	pkt 6 w § 1 zm. § 3


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2023-12-12T12:51:22+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




